
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.839  39Sexta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2022

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): ALIANI DO ROSARIO PANTOJA
ID. FUNCIONAL: 5941960/3
Término de Vinculo: 10/01/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
PAE: 2022/45441
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 19 de JANEIRO de 2022.

Protocolo: 752550

CONTRATO
.

CONTRATO: 009/2022/FSCMP
Data de Assinatura: 14/01/2022
Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos servi-
ços de manutenção preventiva e corretiva, reforma e/ou adequação sob 
demanda, de prédios e logradouros públicos, tendo em vista as obras de 
reformas do complexo centenário e necessidades de realizar as devidas 
adequações do espaço.
Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-CSL/SINFRA/MA 
DA CONCORRÊNCIA Nº 013/2020-CSL/SINFRA/MA - PAE Nº 2021/1434799
Valor: R$ 3.354.262,85
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8289; Fontes de Recur-
so: 0101, 0103, 0301008850 e seus respectivos superávits; Elemento de 
Despesa: 449039.
Contratada: QUALITECH ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF n.º 
69.388.361/0001-53
Endereço: Estrada do Sitio Grande, nº 1000, Loja 11, Bairro Sítio Grande, 
Paço do Lumiar - MA, CEP: 65135-000, telefone: (98)3227-5668
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 752573

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2021
Às 11:50 horas do dia 20 de janeiro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
1315932/2021, Pregão nº 96/2021.
Empresa vencedora: EUROPA MEDICO SERVICE LTDA - 
CNPJ: 00.118.694/0001-66
ITEM: 06
Valor total R$ 2.000,000
Empresa vencedora: ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 
CNPJ: 04.956.527/0001-45
ITEM: 03
Valor Total R$ 12.016,70
Empresa vencedora: CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODU-
TOS MEDICOS E HOSP. EIRELI - CNPJ: 05.323.167/0001-07
ITEM: 01
Valor Total R$ 9.500,00
Empresa vencedora: RUSSER BRASIL EIRELI - CNPJ: 05.454.389/0001-69
ITENS: 04, 05, 07, 08 E 09.
Valor Total R$ 13.726,54
Item Cancelado por inexistência de proposta: 02
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 752659

FÉRIAS

PORTARIA Nº 43/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019
R E S O L V E: CONCEDER, Férias de acordo com o Arti-
go nº 74 da Lei nº 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo dis-
criminado, referente ao mês de JANEIRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC PERÍODO

REGINA MERCEDES SENA DE CARVALHO 5326753/4 Ag. de Artes Praticas 2019 03/01/2022 
a 17/01/2022

SALMA BRITO SARATY 5102936/5 Médico - Terapia Inten-
siva Neo 2020 17/01/2022 

a 31/01/2022

WAGNER PINTO DA VERA CRUZ 5938013/2 Ag. de Artes Praticas 2020 17/01/2022 
a 15/02/2022

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 17 de Janeiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 752775

PORTARIA Nº 047/2022/CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019.
Considerando os termos do processo nº 2021/1480046
 R E S O L V E:
INTERROMPER por necessidade de serviço:
01- A contar de 31/12/2021 o período de férias da servidora PRISCILA 
PINHEIRO DE MIRANDA, Enfermeiro, Matrícula Nº 5933686/2 lotada na 
Coordenação de Urgencia e Emergencia Obstetrica - CUEO, concedidas no 
período de 16/12/2021 a 14/01/2022, através da PORTARIA Nº 968/2021- 
CAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 34.744 de 22/10/2021.
02- A contar de 01/01/2022 o período de férias da servidora 
REGIANE ALMEIDA DA COSTA, Técnico de Enfermagem, Matrícula 
Nº 5955063/1 lotada na Coordenação de Urgencia e Emergencia Obstetrica 
- CUEO, concedidas no período de 17/12/2021 a 15/01/2022, através 
da PORTARIA Nº 968/2021- CAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE nº 
34.744 de 22/10/2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de Janeiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 752742

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 44/2022– CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias dos servidores listados abaixo, 
conforme PORTARIA Nº.1023/2021-CAPE/GP/FSCMP,publicada no DOE Nº. 
34.764 de 12/11/2021.

SERVIDOR(A) MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO PERIODO CONCE-
DIDO PROCESSO

KELVIA ANDRADE SALUSTRI-
NO GONDIM 5955414/1 Enfermeiro

Coordenação 
de Urgencia 

e Emergencia 
Obstetrica-

CUEO

16/01/2022 a 
14/02/2022 2021/1480189

MAIK SANDRO RODRIGUES 
MARINHO  54187464/1 Ass. Adminis-

trativo
Coordenação de 
Sistemas-CSIS

17/01/2021a 
15/02/2022 2021/1362359

MARIA DO SOCORRO DO 
NASCIMENTO FERREIRA  5118816/2 Médico

Coordenação de 
Saúde do Traba-

lhador-CSAT

17/01/2021a 
15/02/2022 2022/55086

ROSA HELENA LOBATO DE 
FIGUEIREDO 57189669/5 Técnico de 

Enfemagem

Coordenação 
de Urgencia 

e Emergencia 
Obstetrica-

CUEO

17/01/2021a 
15/02/2022 2021/1480189

REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 752770

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública a 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020-CSL/SINFRA/MA 
DA CONCORRÊNCIA Nº 013/2020-CSL/SINFRA/MA, nos autos do PAE nº 
2021/1434799, destinado a contratação de empresa especializada para 
a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, reforma 
e/ou adequação sob demanda, de prédios e logradouros públicos, tendo 
em vista as obras de reformas do complexo centenário e necessidades de 
realizar as devidas adequações do espaço, para um período de 12 (doze) 
meses, com valor de R$ 3.354.262,85 (três milhões, trezentos e cinquenta 
e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos), 
com a empresa QUALITECH ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 69.388.361/0001-53.
Belém-PA, 14 de janeiro de 2022.
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 752575
PORTARIA Nº 42/2022 – GAPE/GP/FSCMP, 

DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO a necessidade de reestruturação do Núcleo de Eventos 
desta Fundação, o qual encontra-se previsto em Organograma;
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2021/1257746;


